



SZPITAL ŚW. ŁUKASZA w Bolesławcu

Zespół Opieki Zdrowotnej w Bolesławcu
ul. Jeleniogórska 4
59-700 Bolesławiec

NIP: 6121542507
KRS: 0000024307
REGON: 000310338

T.: 75 738 00 00
E.: sekretariat@szpitalboleslawiec.pl

Forma prawna:
Samodzielny Publiczny
Zakład Opieki Zdrowotnej

Nr w rej. ZOZ:
000000001137

Bolesławiec, dnia 29 listopada 2024 r.

Wszyscy uczestnicy postępowania
e-mail: platforma zakupowa

Dotyczy: zapytań do treści specyfikacji w postępowaniu prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego na podstawie art. 132 przepisów ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1320) na „Sukcesywne dostawy płynów infuzyjnych, produktów leczniczych oraz środków spożywczych specjalnego przeznaczenia żywieniowego do Apteki Szpitalnej Zespołu Opieki Zdrowotnej w Bolesławcu”. Znak sprawy 54/PN/2024.

Zamawiający zawiadamia, że w przedmiotowym postępowaniu wpłynęły pytania do treści Specyfikacji Warunków Zamówienia. Działając zgodnie z art. 135 ust. 1 i 2 ustawy Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. 2024 r., poz. 1320), Zamawiający przekazuje poniżej treść wniesionych pytań oraz odpowiedzi w tym zakresie.

1) Dotyczy §7 ust. 1 pkt a-b) wzoru umowy

Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiający dokona modyfikacji postanowień projektu przyszłej umowy w zakresie zapisów § 7 ust. 1 pkt a-b):

1. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne za niewykonanie lub nienależyte wykonanie swoich zobowiązań umownych:

- a) w przypadku dostarczenia towaru wadliwego lub nie dostarczenia towaru w terminie, wynikającym z zapisów § 3 ust. 6 niniejszej umowy - w wysokości **0,5%** wartości brutto niedostarczonej partii towaru, za każdy rozpoczęty dzień zwłoki, jeśli opóźnienie trwało nie dłużej niż 7 dni i **0,5%** wartości brutto nie dostarczonej partii towaru za każdy następny dzień opóźnienia, jednak nie więcej niż 10% wartości brutto niedostarczonej w terminie partii towaru. Jeżeli opóźnienie będzie trwało dłużej niż 30 dni, to Zamawiający ma prawo do wypowiedzenia umowy w trybie natychmiastowym z winy Wykonawcy i zastosowania kary wynikającej z zapisu § 7 ust. 1 pkt c); Przed wypowiedzeniem umowy Zamawiający wezwie pisemnie Wykonawcę do należytego wykonania umowy.
- b) za zwłokę w rozpatrzeniu reklamacji w wysokości **0,5%** od wartości brutto reklamowanego towaru za każdy rozpoczęty dzień opóźnienia, jeśli opóźnienie trwało nie dłużej niż 7 dni i **0,5%** wartości brutto reklamowanego towaru za każdy następny dzień zwłoki,

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikacje postanowień projektu przyszłej umowy w zakresie zapisów §7 ust. 1 pkt a-b) w powyższym brzmieniu. Zamawiający informuje o modyfikacji zapisów §7 ust. 1 pkt a) projektu umowy nadając mu następujące brzmienie:

„1. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne za niewykonanie lub nienależyte wykonanie swoich zobowiązań umownych:

- a) w przypadku dostarczenia towaru wadliwego lub zwłoki w dostarczeniu towaru w terminach, wynikającym z zapisów §3 ust. 6 oraz § 6 niniejszej umowy- w wysokości 0,5% wartości brutto nie dostarczonej partii towaru, za każdy rozpoczęty dzień zwłoki, jeśli zwłoka trwała nie dłużej niż 7 dni 1% wartości brutto nie dostarczonej partii towaru za każdy następny dzień zwłoki. Łączna wysokość kar umownych z tego tytułu ograniczona zostaje do 20% wartości brutto danego zamówienia. Jeżeli zwłoka będzie trwała dłużej niż 30 dni, to Zamawiający ma prawo do wypowiedzenia umowy w trybie natychmiastowym z winy Wykonawcy i zastosowania kary wynikającej z zapisu §7 ust. 1 pkt c. Przed wypowiedzeniem umowy Zamawiający wezwie pisemnie Wykonawcę do należytego wykonania umowy;”

2) Dotyczy Zadania nr 4, poz. 6

Dostępne opakowanie handlowe to 32 szt. – prosimy o informację czy należy wycenić 5 op. x 32 szt. ? Jeśli nie, to prosimy o informację jaka ma być prawidłowa ilość.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje o modyfikacji Formularza cenowego w zakresie Zadania nr 4, należy wycenić 1 op. x 32 szt.

3) Dotyczy §4 ust. 4 oraz §9 ust. 14 wzoru umowy

Prosimy o skonkretyzowanie granicznych wartości dla poszczególnych pozycji asortymentowych, jakie Zamawiający zamierza zrealizować, np. poprzez podanie, że zmiany ilości produktów określonych w formularzu asortymentowo-cenowym mogą ulec zmniejszeniu lub zwiększeniu w granicach +/- 20%, przy czym przez takie sformułowanie Zamawiający będzie rozumiał możliwość zamówienia o 20% mniejszych lub o 20% większych ilości, każdego z zamówionych asortymentów. Aktualna treść wskazanych zapisów wzoru umowy jest na tyle ogólna i nieprecyzyjna, że na jej podstawie wykonawcy nie są w stanie określić faktycznej wielkości przedmiotu zamówienia w zakresie poszczególnych pozycji asortymentowych, a tym samym, nie są w stanie dokonać prawidłowej kalkulacji cen na potrzeby składanej oferty.

W wyroku z dnia 17.11.2023 r. (sygn. akt: KIO 3212/23) Krajowa Izba Odwoławcza uwzględniła odwołanie wniesione przez wykonawcę Urtica Sp. z o.o. z siedzibą we Wrocławiu w postępowaniu prowadzonym przez Szpital Specjalistyczny im. E. Biernackiego w Mielcu na dostawy produktów leczniczych oraz wyrobów medycznych, dotyczące analogicznych zapisów umownych, uznając za uzasadnione zarzuty naruszenia art. 99 ust. 1, art. 433 pkt 4, art. 441 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo Zamówień Publicznych (Dz. U. 2023 poz. 1605). KIO w wyżej przywołanym

wyroku stwierdziła, że Zamawiający jest bezwzględnie zobowiązany wskazać minimalną ilość każdego zamawianego produktu, zgodnie z treścią wynikającą z art. 433 pkt 4 PZP, a także uznała, że Zamawiający ma bezwzględny obowiązek w sposób precyzyjny, zrozumiały oraz jednoznaczny wskazać w zakresie każdego zamawianego produktu, jego ilość, do której może zwiększyć zakres zamówienia w ramach korzystania z prawa opcji, co z kolei wynika z treści art. 441 ust. 1 PZP.

KIO wskazała, że w przypadku zamówienia udzielanego w częściach, każda z części zamówienia stanowi odrębne zamówienie. W związku z tym, opis przedmiotu zamówienia, który przewiduje dowolne zwiększanie lub zmniejszanie ilości produktów z wybranych pozycji asortymentu, w tym całkowitą rezygnację z niektórych pozycji asortymentu, należy uznać za niejednoznaczny, niewyczerpujący, nieprecyzyjny, nieuwzględniający wszystkich wymagań oraz okoliczności, mogących mieć wpływ na sporządzenie oferty. Izba zauważyła, że możliwość zwiększenia zakresu zamówienia w istocie stanowi opcję, co potwierdza art. 31 ust. 2 PZP, z którego wynika, że przy ustaleniu wartości zamówienia uwzględnia się największy możliwy zakres tego zamówienia z uwzględnieniem opcji. KIO wywnioskowała także, że gdy przedmiotem zamówienia są dostawy, opcja stanowi instrument, który pozwala Zamawiającemu na nabycie produktów w ilości adekwatnej do zmian w zakresie jego potrzeb, występujących po zawarciu umowy w sprawie zamówienia publicznego. Zamawiający ma więc możliwość zastrzeżenia w umowie „opcji w górę”, przewidującej zwiększenie zakresu zamówienia oraz „opcji w dół”, pozwalającej na ograniczenie zakresu zamówienia. Nie jest nieprawidłowe zawarcie obu tych możliwości w jednym postanowieniu umowy czy też powiązanie ich ze sobą, ale przy ograniczaniu zakresu zamówienia należy przestrzegać zasady wynikającej z treści art. 433 pkt 4 PZP, natomiast w zakresie, gdzie zwiększenie zakresu zamówienia stanowi opcję, należy stosować się do reguł wynikających z art. 441 ust. 1 PZP. Wynika z tego, że postanowienia umowy będą skonstruowane zgodnie z wymienionymi przepisami ustawy PZP jedynie w przypadku, kiedy zostaną w niej dokładnie określone granice zmian ilościowych „w dół” oraz „w górę” w odniesieniu do poszczególnych pozycji asortymentowych.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację treści §4 ust. 4 oraz §9 ust. 14 wzoru umowy.

4) Dotyczy §6 ust. 2 wzoru umowy

Skoro Zamawiający przewiduje dostawy sukcesywne, zgodnie z bieżącym zapotrzebowaniem, czyli nie przewiduje konieczności dłuższego przechowywania zamówionych produktów w magazynie apteki szpitalnej, a ponadto wymaga dla dostarczanych produktów minimum 12 miesięcznego terminu ważności, to dlaczego jednocześnie dopuszcza możliwość rotacji polegającej na wymianie dostarczonych produktów w ciągu 3 dni roboczych od daty stwierdzenia, że dostarczony towar ma termin ważności krótszy niż 12 miesięcy? Zgodnie z Prawem farmaceutycznym produkty lecznicze do ostatniego dnia terminu ważności są pełnowartościowe i dopuszczone do obrotu. Nadmieniamy też, że Zamawiający w §3 ust. 3, ust. 4 wymaga 24-godzinnego terminu dla dostaw standardowych, a dla trybu na cito dostawę w ciągu 12 godzin, co umożliwi mu bieżące zamawianie potrzebnych partii przedmiotu umowy bez potrzeby długotrwałego magazynowania, a następnie zwrotu niewykorzystanych artykułów.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje o modyfikacji treści §6 ust. 1, 2 wzoru umowy nadając mu następujące brzmienie:

- „1. Okres ważności dostarczanego towaru nie może być krótszy niż połowa terminu ważności dla danego produktu od dnia dostawy do siedziby Zamawiającego. Na pisemny wniosek Wykonawcy i za zgodą Zamawiającego dostarczony towar może posiadać termin ważności krótszy niż połowa terminu ważności dla danego produktu licząc od daty dostawy. Towar musi posiadać termin ważności na opakowaniu.
2. W przypadku dostarczenia partii asortymentu o terminie przydatności krótszym niż połowa terminu ważności dla danego produktu, Wykonawca zobowiązuje się bezzwłocznie (po otrzymaniu informacji od Zamawiającego) i bezpłatnie wymienić na towar z dłuższym terminem przydatności w terminie 3 dni roboczych od dnia stwierdzenia powyższego, z zastrzeżeniem ust. 1.”

5) Dotyczy §9 ust. 3 wzoru umowy

Prosimy o określenie, że ewentualne przedłużenie terminu obowiązywania umowy nie będzie dłuższe niż 6 miesięcy oraz o dodanie zastrzeżenia, że przedłużenie terminu obowiązywania umowy może nastąpić jedynie po wcześniejszym wyrażeniu zgody przez Wykonawcę, w formie pisemnej, pod rygorem nieważności.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie określa maksymalnego terminu w przypadku ewentualnego przedłużenia obowiązywania umowy. Zamawiający nie wyraża zgody na dodanie zastrzeżenia, „że przedłużenie terminu obowiązywania umowy może nastąpić jedynie po wcześniejszym wyrażeniu zgody przez Wykonawcę, w formie pisemnej, pod rygorem nieważności”, zgodnie z zapisami §9 ust. 1 wzoru umowy *„Zmiana postanowień zawartej umowy, może nastąpić za zgodą obu stron wyrażoną na piśmie w formie aneksu do umowy, który dla swej skuteczności wymaga zachowania formy pisemnej lub elektronicznej takiej zmiany, w przypadkach określonych w ustawie Prawo zamówień publicznych oraz w przypadkach określonych w niniejszej umowie”.*

6) Dotyczy §11 ust. 1-7 wzoru umowy

Prosimy o dodanie zastrzeżenia, że w przypadku, gdy strony nie dojdą do porozumienia w zakresie zmiany wynagrodzenia Wykonawcy w oparciu o §11 ust. 1-7 wzoru umowy, zarówno Wykonawca jak i Zamawiający nabędą uprawnienie do rozwiązania w tej części umowy, za porozumieniem stron, z jednomiesięcznym okresem wypowiedzenia, bez obowiązku ponoszenia z tego tytułu kar umownych.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wyraża zgody na dodanie zastrzeżenia, że w przypadku, gdy strony nie dojdą do porozumienia w zakresie zmiany wynagrodzenia Wykonawcy w oparciu o §11 ust. 1-7 wzoru umowy, zarówno Wykonawca jak i Zamawiający nabędą uprawnienie do rozwiązania w tej części umowy, za porozumieniem stron, z jednomiesięcznym okresem wypowiedzenia, bez obowiązku ponoszenia z tego tytułu kar umownych.

7) Dotyczy §3 ust. 3 wzoru umowy

Zwracamy się z prośbą o zmianę w zakresie dostaw CITO z wszystkich dni tygodnia na dni robocze, czyli od poniedziałku do piątku. Większość hurtowni farmaceutycznych realizuje zamówienia w dni robocze, zatem wymóg Zamawiającego może ograniczać ilość potencjalnych wykonawców.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę w zakresie dostaw CITO, ze wszystkich dni tygodnia na dni robocze, czyli od poniedziałku do piątku.

8) Dotyczy §3 ust. 4 wzoru umowy

Wnosimy o zmodyfikowanie i wyrażenie zgody na wydłużenie terminu dostawy CITO - tak, by termin ten liczony był zgodnie z art. 111 k.c. i wynosił min. 1dzień roboczy, w dni robocze od poniedziałku do piątku z wyłączeniem świąt państwowych.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający wyraża zgodę na wydłużenie terminu dostawy CITO - tak, by termin ten liczony był zgodnie z art. 111 k.c. i wynosił min. 1 dzień roboczy, w dni robocze od poniedziałku do piątku z wyłączeniem świąt państwowych.

9) Dotyczy §6 ust. 1 wzoru umowy

W związku z tym, iż dostępne na rynku polskim produkty do żywienia dojelitowego mają średnio 12-miesięczny okres przydatności od momentu wyprodukowania w fabryce, prosimy Państwa o uwzględnienie specyfiki produktów dojelitowych pod kątem terminu ważności oraz modyfikację zapisu - akceptując dostawy produktów do żywienia dojelitowego z terminem ważności nie krótszym niż połowa terminu ważności dla danego produktu?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający wyraża zgodę na dostawy produktów do żywienia dojelitowego z terminem ważności nie krótszym niż połowa terminu ważności dla danego produktu. Zamawiający informuje o modyfikacji zapisów §6 ust. 1 w zakresie terminu ważności dostarczanego towaru.

10) Dotyczy §6 ust. 5 wzoru umowy

Czy Zamawiający wydłuży termin do rozpatrzenia reklamacji jakościowej przez Wykonawcę do 14 dni roboczych? Zgłoszona reklamacja wymaga rozpatrzenia z uwzględnieniem i tu np. wyjaśnień firmy kurierskiej dostarczającej leki bądź zbadania jakościowo wadliwego towaru, a następnie (przy uwzględnieniu reklamacji) dostarczenia towaru. Wykonanie tego w krótszym czasie jest niemożliwe.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający wyraża zgodę na wydłużenie termin do rozpatrzenia reklamacji jakościowej przez Wykonawcę do 14 dni roboczych.

11) Dotyczy Zadania nr 1, poz. 61-83

Czy Zamawiający dopuści produkty konfekcjonowane w opakowaniach zbiorczych z odpowiednim przeliczeniem wymaganej ilości, z wyceną za opakowanie zbiorcze?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający dopuszcza produkty konfekcjonowane w opakowaniach zbiorczych z odpowiednim przeliczeniem wymaganej ilości, z wyceną za opakowanie zbiorcze.

12) Dotyczy Zadania nr 1, poz. 19-26

Czy Zamawiający w zadaniu 1 w pozycjach od 19 do 26 wyrazi zgodę na zaoferowanie produktów z wyceną za sztukę zamiast opakowania 4x200ml.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie produktów z wyceną za sztukę zamiast opakowania 4x200ml w zadaniu 1 w pozycjach od 19 do 26.

13) Dotyczy Zadania nr 1, poz. 28

Czy Zamawiający w zadaniu 1 w pozycji 28 wyrazi zgodę na zaoferowanie produktów z wyceną za sztukę zamiast opakowania 4x125g.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie produktów z wyceną za sztukę zamiast opakowania 4x125g w zadaniu 1 w pozycji 28.

14) Dotyczy Zadania nr 1, poz. 11

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w zadaniu 1 pozycja 11 diety o zawartości błonnika 2,3 g?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie w zadaniu 1 pozycja 11 diety o zawartości błonnika 2,3 g

15) Dotyczy Zadania nr 1, poz. 30-31

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w zadaniu 1 pozycja 30 i 31 produkt leczniczy o zawartości azotu 16,3 g/l? Pozostałe parametry bez zmian.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie w zadaniu 1 pozycja 30 i 31 produktu leczniczego o zawartości azotu 16,3 g/l z zachowaniem pozostałych parametrów bez zmian.